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DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI 

Plotesohet nga ish-zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij , te 
bashkeshortit/es dhe te femijeve madhore, ne haze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin 
dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike '', 
me ndryshimet e pasqyruara ne Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dt.9.2.2006, Ligjin 
nr.9529, dt.11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, date 18.09.2012 dhe Ligjin nr.45/2014, date 24.04.2014. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr. 9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - lnspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te d/1enat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dl1e nuk kam deklaruar asgje qe nuk 
eshte e vertete. 
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NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRI.TIMIT 

Plnlakruaai holl&isht ndryslaimet (slatesa dhe pakhime) nf: llojin, sipfrfaqen, adresh k• ndodlaea, vHia e 
krijimit, vlerin Di lekl apo Di valud qi puqyrobet Di dokumeDtacioDia qi diapoaoai, ~mimia e blerjel, Di 
muaaell ti dolmmeateve shumiD e sbpeuimeve qi keai kryer, pjesln talmele qi zotlroal dlae barlmet e 
krijimlt ti ~o Uoj puurie* ti regjiatruar ose jo ni regjistrat publiki, pfr periudhi• aga deldarlml i mlpanlaim 
derl Di datln e largimit nga fuDksioni. 

Nr. Pfnhkrimi i pasuriai dhe burlmi i krijimit 

Kontrate shitje-blerje (apartament) date 01.03.2016 
Prot. Nr Rep dhe Nr  Kol 

Te ardhura nga gjendja ne llogarite bankare (pakesuar): 
-Llogari depozite ne !eke "  Bank" Tirane 
-Llogari ne fondin e investimit Bank" 

Te ardhura te krijuara nga gjendja ne llogarite bankare (pakesuar): 
-Llogari depozite ne !eke Bank" Tirane 

- gjendja aktuale llogari ne  Bank si shume e ngelur nga detyrimet e 
kontrates shitje-blerje (apartarnent) date 01.03.2016 
Prot. Nr. Rep dhe Nr  Kol 
Diferenca e ngelur e vleres se kontrates nr.  Rep dhe 
nr Kol ( prej 40 .000 euro ) eshte siguruar nga kontrata e 
huas Nr  Rep dhe Nr  Ko l, dt.25 shkurt 2016 lidhur 
midis huadhenesit  Hoxha dhe huamarres it Juliana Hoxha 
(pa afat). (Burimi i krijimit te ketyre te ardhurave veprime te 
mepareshme shitje pasurie). 

Viera me slailra dlae me fJall 

65.000Euro(gjashtedhjete e 
pesemije euro) 
-pakesuar nga vlera 720637.16 leke 
(shtateqind e njezet mije e gjashqind e 
tridhjete e shtate pike gjashtemedhjete 
leke) ne vleren 0 leke (zero !eke) 
-pakesuar nga vlera722,536.0 I (shtateqind 
e njezete e dymije e peseqind e tridhjete e 
gjashte pike zero nje leke)ne vleren 0 
leke(zero leke) 
Kjo vlere terhequr dhe konvertuar ne 
Euro Depozituar prane  bank ne 
llooarin nr . 
-Paksuar nga vlera 10.00365 Euro 
(dhjete mije e tre pike gjashte dhjete e 
pese euro) ne 206.66 Euro (dyqind e 
gjashte pike gjashte e gjashte euro) si 
diference e shumes se mesiperme. 
-206.66 Euro (dyqind e gjashte pike 
gjashte e gjashte euro) 

40.000 Euro (dyzetemije euro) 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a , b, c, y, di Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te veyante mbi 300 000 leke; 
y) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 

100% 

d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj ; 

Nese ky format eshte i pamjaflueshem, vazhdoni te plotesoni ne fo 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMT ARI 

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Plnlakraaai laollisisht ti ardhurat pi!r vitin, oga paga ose pjesimarrja nl borde, komidoae e ~ aapdtim e 
veprimtari tjetlr qi ka sjelll ti ardbura penonale, pi!r basbkhhortia/en, basWjetllelbl/ea dlle fllDljlt BUMlllorl. 
Plraktoni emlrtimin e institucionit, organiatil apo aktivitetit nga Im jaai sigurar ti anllaurat, adnsa , IU'. i 
reciistrit publlk. statusi, objektin e veprimtarisl Ii orpniati!s, fanklionin, natyrla e •apdtimit, plr perilldlala 
11p deklarhni I mlpanhlm deri al dath e largimit np fanklioni. 

Plnlakriml l d ardharave 

Te ardhurat nga paga 

Slauma e d anllauave n d krijaara, 
nf lekl apo al valud (me slaifra dhe me 
Oalfl 
748.905 leke (shtateqind e dyzet e tete 
mije e nenteqind e pese leke) 

.; · 

.__~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~+-~~~~~~~~~~~~~~_. . 
16.500 leke (gjashtembedhjete m1Je e 
peseqind leke ) 

Te ardhura nga siguracioni i makines 

Nese ky f ormat eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fo tokopje te tij. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne daten e largimit nga funksioni , si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.7, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Plnlakruani holl&isht qRlimia e detyrimit ftaandar, shamfn totale nf lekl apo d valatl, datla e ftBimit dlle ti 
•barimit ti detyrimit (muajilviti), or. e kontratls dhe interesin bad. Plr kredid baakare 1laualn e kndW 
(principal), kohlqjatjen (muaji/vita") dhe kfsti major. 

i r. 

Nnlakrimi i detyrimeve 

Shuma e shlyer ap 
deldarimi i mfpanhlm 
deri nf datla e largimit 
aga fuaksioni (me shifra 
dhefjali) 

,~ Kontrata e huas Nr. Rep dhe Nr  Kol E pashlyer 
; dt. 25 shkurt 2016 lidhur midis huadhenesit  

Hoxha dhe huamarresit Juliana Hoxha (pa afat). 
b·bl (Burimi i krijimit te ketyre te ardhurave veprime 
Ii;·:; te mepareshme shitje pasurie). 
1~,, 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
p/otesoni ne fotokopje te ti}. 
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Gjeaclja e detyrimit ti 
mhetarpa~derill 
datlaelarafmltlP 
fublHI (meslllfr'aai 
mefjall) 

Gjendja e detyrimit 
fillestar 
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... 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit <;:o llaku, Tel: 0800 9999. Fax: 042 228-5 16, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 

E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 
kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 
per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 911 , te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti 
Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha subjektet private e 
publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer 
dhe per llogarine time. 

Shtetasi/sja --------------' bashkeshorti/ja D 
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit D 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

i/e Subjektit ____________________________ _ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

Jam njohur me detyrimet qe sank.sionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 

Emri, Mbiemri, Nfnshkrlmi i penollit ti Udhr ' 

I I 
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NDRYSIDMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Plnllkraaai hollfsisht ndryshimet (shtesa dhe pak&ime) ni: Uojin, sipirfaqen, adresla Im ndodhen, vitia e 
krijimit. vlerlD Di leW apo Di valuti qi puqyrohet Di dokumeDtaeioniD qi dispoaolli, ~lmba e blerjes, Di 
mupsl d dokumeDteve shumiD e shpenzimeve qf keni kryer, pjesln talmese qi mtlrolli dhe Hrhnet e 
lpijiaait d ~o Uoj pasurie* d regjistruar oee jo Di regjistrat publikl, pir periudllh ap d.elduimi i mlpanlllm 
derl al dadn e largimit nga funksioni. 

Nr. Plnllkrhnl i pasurid dhe IMlrimi I krijimit Vien me sldfra dlle me 
fJall 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, c;, di Ligj it nr.9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regj istrat publike; 
c) sendet me vi ere te vec;ante mbi 300 000 leke; 
c;) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitali t ne zoterim; 

....... 
... % 

,,,. . .. 

d) v leren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj ; 

Nese ky format eshte i pamjafiueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje te t i}. 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

• Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi ose 9do lloj veprimtarie e kryer 
brenda ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo 
fitimprurese, li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, 
shteterore dhe pjesemarrje ne 9do organizate tjeter; nga deklarimi i meparshem deri ne daten e largimit 
nga funksioni te zyrtarit. 

Plnllkruani hollisisbt ti ardburat pfr vitin, nga pap ose pjesimarrja Di horde, komltioae e pie aapzldm e 
veprimtari tjetfr qi ka sjellf ti ardbara penonale, pfr basbk&bortin/en, basbkljetllelbl/ea cllle flmijlt IB8dlaorf. 
Plrcaktoni emlrtimin e institadonit, orpnizatls apo aktivitetit np lua Jani sipnar ti ardlauat, ...... , ar. I 
flliiatrit publik, statusi, objektin e veprimtarW sl orpniut&, fanlmionin, natyrh e apzhlmit, plr peri1ldllln 
ap deldarimi i mlpanblm deri al datln e largimit np fanksioai. 

Sbuma e ti anlla•rave.1112 ti 
Plnlakrimi i ti ardharave krijuara, al lelrl ..,_al vahdl (me 

sbifra dbe me fta1I) 

' .i 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe tizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
daten e largimit nga funksioni te zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjate kesaj periudhe. 

• Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Plnlakruani laollhilbt qRlimia e detyrimit fhlaudar, 1bamla totale Di lekl apo al Vlllatl, datla e ftllimlt dlle ti 
•llllrlmit ti detyrimit (muaji/viti), or. e kontratls dhe interesia bad. Plr kredhl baabre Ill .... e irMill 
... ipel), kolalqjatjen (mnaji/viti) dhe klsti major. 

Plnb.krimi i detyrimeve 

Sbama e shlyer np 
deldarimi i mlpanhlm deri 
Di datln e largimit ap 
fuklioni (me shifra dhe 
fjall) 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne jotokopje te tij. 

I 
Emri, Mbiemri, Nlnsbkrimi i penonit te IMl•ur 
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Informacion ne ndihmen tuaj: 

Detyrimi per deklarimin dhe kontro llin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne dy ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine lnspektorati i Larte i 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave: 

• Ligj nr.9049, date I 0.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike'', i ndryshuar 

• Ligj nr.9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike"i ndryshuar 

Deklarimi i interesave private nga zy rtari 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private pas largimit nga funksioni" duhet te plotesohet nga zyrtari qe 

largohet nga funksioni qe mbart detyrimin per deklarim. 
• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshorti t/es, bashkejetuesit/es dhe femij eve ne 

moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 
• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regji struar s i e title ne organet e administrates shteterore 

ose gjyqesore, deklarimi paraqitet ve9mas nga 9do anetar i familjes, me pasuri te regj istruar ne emer te vet dhe i 
bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet vetem ne menyre e lektronike, por ne 9do rast nenshkruhet me shkrim. 
• Subjekti/zyrtar nuk legj itimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, jo me vone se 15 dite nga data e largimit nga funksioni. 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin( bashkeshorti/ja, bashkejetusi/ja, te mijet 
ne moshe madhore) 

• Dokumenti zyrtar " Deklarate e interesave private e personit te lidhur" duhet te plotesohet nga personi i lidhur 
(bashkeshortit/es, bashkej etuesit/es dhe femijeve ne moshe madhore) qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze 
te nenit 2 1 dhe 22 te ligj it nr.9049, date 10.04.2003,i ndryshuar per pasurite qe d isponojne ve9mas. 

• Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore), i cili mbart detyrimin 
per deklarim te interesave private ne lnspektoratin e Larte, ploteson formularin perkates nga faqja 8-1 I. 

• Ne 9do rast, subjekti , person i lidhur eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates, AUTORIZIMI ku 
deklaron nese ka osejo pasuri te regj istruara ne emrin e tij . Formulari i plote dote plotesohet vetem ne rastet kur 
personi i lidhur ka pasuri te regj istruar ve9mas. 

• Sanksionet: 
• <;do shkelj e e detyrimeve te percaktuara ne ligj , perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe sipas 

nenit 40 te Ligj it nr. 9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar 
• Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, deklaruesi denohet me gjobe nga 50.000 leke deri ne 

I 00.000 Jeke. 
• Refuzimi per dekJarim nga zyrta ri, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257/a te 

Kodit Penal. 
• Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257/a te Kodit Penal 
• Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perben veper penale dhe denohet s ipas legj islacionit ne fuqi. 

Kujdes: Te gjitha faqet e formularit te deklarimit dubet te nenshkruben ne te kundert deklarata do te ktbebet 
dbe do te konsiderohet e pa dorezuar ne lnspektoratin e Larte. 

• Per informacione te metej shme apo asistence ne plotesimin e deklarates, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive me "Sektorin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese" ne numrat e 
telefonit 042 259 461, Free.08009999, in fo@hidaa.gov.al . 

• Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligj it. 
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